
Contacto

Teléfono 975232677
Correo Electrónico contratacion@icscyl.com

Dirección Postal

Parque Santa Clara S/N
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CIN-2023-004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2023
a las 08:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Instituto de Estudios Ciencias de la Salud de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.icscyl.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fliapXmFbcgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de gasóleo tipo C para calefacción con destino a la Fundación
Instituto de Estudio Ciencias de la Salud de Castilla y León

Abierto SupersimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 29.132,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.500,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.421,69 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Esergui Disteser, S.L.

http://www.icscyl.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fliapXmFbcgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.874 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.549,87 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B95799664
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.582,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.485,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CIN-2023-004
Fecha de Formalización 20/06/2023

Contrato

CONTRATO CIN 2023 004.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c1c0821-f8e3-4cb5-a22b-2376f551891c

Motivación

Motivación Mejor descuento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/04/2023 a las 11:17

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2023 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración mediante fórmula matemático

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c1c0821-f8e3-4cb5-a22b-2376f551891c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c1c0821-f8e3-4cb5-a22b-2376f551891c


: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5LMfl170Bwj%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000011168484 |  2023-858514 | mié, 21 jun 2023 08:16:42:233 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4883916149703752098603484392965130012 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5LMfl170Bwj%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

